
       Администрация Даниловского 

         муниципального района 

         Ярославской  области 

       Муниципальное бюджетное 

     общеобразовательное учреждение 

    Середская средняя  школа  

       Даниловского района 

     152061,Ярославская область, 

     Даниловский район, с.Середа 

             ул.Октябрьская, д.34       

      тел/факс 8(485)38 31-1-42 

      seredskayshkola@mail.ru 

    ИНН/КПП 7617006164/761701001 

    

 

Приказ 

от 22.09.2016 года                                                                                                               №  180 

Об утверждении паспорта доступности учреждения 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г №1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», с целью 

определения доступности зданий  Середской средней школы для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Приказываю: 

1. Утвердить паспорт доступности объектов Середской средней школы Даниловского 

района Ярославской области  для инвалидов и других маломобильных групп 

населения. 2.  

2. Виноградовой В.Н. – заместителю директора по ВР , ознакомить сотрудников 

школы с паспортом доступности 

3. Контроль оставляю за собой. 

Директор  школы                                             Н.В.Абрамова 

С приказом ознакомлена: 

____________                                            ________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:seredskayshkola@mail.ru


        

Администрация Даниловского 

         муниципального района 

         Ярославской  области 

       Муниципальное бюджетное 

     общеобразовательное учреждение 

    Середская средняя  школа  

       Даниловского района 

     152061,Ярославская область, 

     Даниловский район, с.Середа 

             ул.Октябрьская, д.34       

      тел/факс 8(485)38 31-1-42 

      seredskayshkola@mail.ru 

    ИНН/КПП 7617006164/761701001 

    

 

Приказ 

от 22.09. 2016 года                                                                          № 181 

О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации зданий 

Середской средней школы по их доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г №1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», с целью 

определения доступности зданий Середской средней школы для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Приказываю: 

1. Создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии –Абрамова Н.В., директор школы; 

Секретарь- Виноградова В.Н учитель географии; 

Члены комиссии –Гугаева К.Н.., заместитель директора по УВР, 

Пылаева А.А.. заместитель директора по ИТ , 

 Новикова Н.В. завхоз. 

2. Комиссии провести обследование зданий  Середской средней школы по его 

доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения. 

3. Комиссии по результатам обследования зданий Середской  средней школы составить 

акт обследования и разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других 

маломобильных групп населения. 

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на Гугаеву К.Н., заместителя 

директора по УВР . 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                       Н.В.Абрамова 

С приказом ознакомлены: 

mailto:seredskayshkola@mail.ru


Администрация Даниловского 

         муниципального района 

         Ярославской  области 

       Муниципальное бюджетное 

     общеобразовательное учреждение 

    Середская средняя  школа  

       Даниловского района 

     152061,Ярославская область, 

     Даниловский район, с.Середа 

             ул.Октябрьская, д.34       

      тел/факс 8(485)38 31-1-42 

      seredskayshkola@mail.ru 

    ИНН/КПП 7617006164/761701001 

 

Приказ 

от 22.09.2016 года                                                                     №  182 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») 

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объекта  

2.Виноградовой В.Н, заместителю директора по ВР  ознакомить сотрудников школы с 

планом мероприятий. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                   Н.В.Абрамова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:seredskayshkola@mail.ru


МБОУ Середская средняя школа 

Даниловского района 

                              Журнал  

учета проведения инструктажа 

персонала  

 по вопросам обеспечения 

доступности объектов  

        и услуг для инвалидов  

 

 

Начат «16 »   сентября      2016 г 

Окончен «____» _________________20____г 

 

 

      

 

  

 

Дата 

инструкта

жа 

ФИО 

инструк

- 

тируем

ого 

Год 

рож

- 

ден

ия 

Професс

ия 

(должнос

ть) 

инструкт

и-румого 

Вид 

инструкта

жа 

(первичны

й, 

повторный

, в т.ч. на 

рабочем 

месте, 

внепланов

ый) 

Причина 

внепланов

ого 

инструкта

жа 

ФИО 

инструк

ти- 

рующег

о 

Подпис

ь 

инстру

кти 

руемог

о 
 

 

Подпись 

инструк

ти- 

рующег

о 



         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

ДОСТУПНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА В  

ОУ
 


